

公益財団法人 愛知県シルバーサービス振興会  
**平成26年度 正味財産増減計算書**  
 平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	27,695	27,695	0	
基本財産受取利息	27,695	27,695	0	
② 特定資産運用益	625	625	0	
特定資産受取利息	625	625	0	
③ 受取入会金	20,000	20,000	0	
賛助会員入会金	20,000	20,000	0	
④ 受取会費	9,807,000	9,931,500	-124,500	
賛助会員受取会費	9,345,000	9,455,000	-110,000	
個人会員受取会費	462,000	476,500	-14,500	
⑤ 事業収益	25,101,000	24,967,940	133,060	
高齢者福祉増進事業収益	1,228,000	912,000	316,000	
情報誌発行事業収益	300,000	250,000	50,000	
イベント事業収益	928,000	662,000	266,000	
福祉向上支援事業収益	23,873,000	24,055,940	-182,940	
介護支援専門員基礎研修事業収益	5,461,000	5,730,000	-269,000	
主任介護支援専門員研修事業収益	11,600,000	11,200,000	400,000	
介護支援専門員受験準備講座事業収益	1,441,000	1,115,000	326,000	
福祉用具供給事業従事者研修会事業収益	865,000	1,257,940	-392,940	
住宅改修研修事業収益	504,000	819,000	-315,000	
施設ケアマネジメント研修会事業収益	1,194,000	1,686,000	-492,000	
認知症の理解とケア研修会事業収益	1,182,000	597,000	585,000	
ターミナルケア研修会事業収益	802,000	796,000	6,000	
医学薬学基礎講座事業収益	824,000	855,000	-31,000	
⑥ 補助金等収益	1,000,000	1,000,000	0	
愛知県運営費補助金	500,000	500,000	0	
名古屋市運営費補助金	500,000	500,000	0	
⑦ 受取事務費	2,100,000	2,130,000	-30,000	
愛知県居宅介護支援事業者連絡協議会	2,000,000	2,000,000	0	
愛知県介護支援専門員協会	100,000	100,000	0	
なごや福祉用具普及協議会	0	30,000	-30,000	
⑧ 雑収益	2,517	2,134	383	
受取利息収益	2,517	2,134	383	
その他雑収益	0	0	0	
経常収益計	38,058,837	38,079,894	-21,057	

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
(1)経常費用				
①事業費				
高齢者福祉増進事業				
情報誌発行事業	2,913,659	2,875,250	38,409	
イベント事業	2,869,811	2,883,808	-13,997	
高齢者の生きがいつくりと相談事業	2,068,524	2,103,839	-35,315	
高齢者福祉増進事業費合計	7,851,994	7,862,897	-10,903	
福祉向上支援事業				
介護支援専門員基礎研修事業	5,912,004	5,826,293	85,711	
主任介護支援専門員研修事業	11,605,908	11,137,901	468,007	
介護支援専門員受験準備講座事業	996,275	959,533	36,742	
福祉用具供給事業従事者研修会事業	1,064,267	1,156,896	-92,629	
住宅改修研修事業	653,713	991,324	-337,611	
施設ケアマネジメント研修会事業	1,527,931	1,760,847	-232,916	
認知症の理解とケア研修会事業	1,105,365	802,673	302,692	
ターミナルケア研修会事業	844,293	988,073	-143,780	
医学薬学基礎講座事業	915,777	1,023,202	-107,425	
福祉向上支援事業費合計	24,625,533	24,646,742	-21,209	
事業費合計	32,477,527	32,509,639	-32,112	
②管理費				
給料手当	2,550,240	2,526,000	24,240	
福利厚生費	9,761	11,216	-1,455	
旅費交通費	811,750	787,145	24,605	
通信運搬費	641,636	667,528	-25,892	
消耗品費	126,503	135,895	-9,392	
印刷製本費	254,968	194,250	60,718	
什器備品費	5,482	132,090	-126,608	
光熱水料費	20,679	22,075	-1,396	
図書費	167,151	129,040	38,111	
賃借料	644,032	761,264	-117,232	
租税公課	163,000	161,775	1,225	
会議費	182,457	151,659	30,798	
委託費	91,346	50,275	41,071	
支払手数料	139,145	122,970	16,175	
広告宣伝費	0	15,592	-15,592	
減価償却費	0	0	0	
雑費	262,306	276,850	-14,544	
管理費合計	6,070,456	6,145,624	-75,168	
経常費用計	38,547,983	38,655,263	-107,280	
当期経常増減額	-489,146	-575,369	86,223	
2 経常外増減の部				
(1)経常外収益	0	0	0	
(2)経常外費用	57,570	0	57,570	
什器備品除却損	57,570	0	57,570	
当期経常外増減額	-57,570	0	-57,570	
当期一般正味財産増減額	-546,716	-575,369	28,653	
一般正味財産期首残高	128,392,356	128,967,725	-575,369	
一般正味財産期末残高	127,845,640	128,392,356	-546,716	
Ⅱ 指定正味財産増減の部	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	127,845,640	128,392,356	-546,716	